
 

 
ASL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 1 di 3 

 
 

ASL4 Lanusei DELIBERAZIONE DEL 

DIRETTORE GENERALE 

 
 

N°724         del 09.11.2007 
 
 

 
OGGETTO: Approvazione progetto : “Fenotipi clinici e profili genetici delle 

Demenze senili degenerative primarie in Ogliastra” . 

 

Su proposta del Direttore Sanitario 

 

PREMESSO che  in data  2.8.2007 la RAS adottava la deliberazione n.30/37 avente ad 

oggetto   :”Programma di ricerca sanitaria-anno 2007. Individuazione delle finalità e delle 

aree tematiche di intervento. Approvazione preliminare; 

 

RILEVATO CHE obiettivo del programma della ricerca sanitaria finalizzata è la promozione 

di iniziative e di attività volte all’acquisizione di conoscenze tecnico-scientifiche immediate 

utilizzabili per il miglioramento dell’efficacia, dell’efficienza e dell’appropriatezza 

dell’assistenza erogata dal Sistema Sanitario Regionale;   

 

CONSIDERATO che vengono individuate due macroaree di intervento:  

1)L’ Area di ricerca sanitaria sull’innovazione nell’assistenza e sul trasferimento dei risultati 

della ricerca scientifica nella pratica clinica; 

2) L’Area  di ricerca sanitaria sull’organizzazione e funzionamento dei servizi; 

 

VISTO CHE con le leggi regionali n.2 e 3 del 29 maggio 2007 per la ricerca sanitaria 

finalizzata per l’anno  2007 è stato disposto il finanziamento complessivo di € .2.000.000 da 

assegnare in eguale misure ai progetti ascrivibili alle due macroaree di ricerca; 

 

ACCERTATO che la stessa delibera stabilisce i  criteri di ammissibilità e di valutazione dei 

progetti di ricerca ;  



 

 
ASL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 2 di 3 

VISTO il progetto predisposto  dal responsabile del reparto di Medicina Dottor Angelo 

Deplano avente ad oggetto:  Fenotipi clinici e profili genetici delle Demenze senili 

degenerative primarie in Ogliastra” . ”; 

  

VISTA la legge 10 /2006 art.5 comma 5; 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 

 
DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa di approvare, 

A)- il progetto dal titolo:” Fenotipi clinici e profili genetici delle Demenze senili 

degenerative primarie in Ogliastra” . ” che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale ( allegati 2 e 3)  e del quale è responsabile il Dott. Angelo Deplano  Direttore del 

Reparto di Medicina del Presidio Ospedaliero dell’Azienda USL.n°4 di Lanusei; 

-  di presentarlo  all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale come progetto 

di intervento sul territorio finalizzato; 

- di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento  i servizi interessati ciascuno per la 

parte di propria competenza.    

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.Bruno Palmas 
 

 

Direttore Sanitario                                                                          Direttore Amministrativo 

Dr.Giomaria Solinas                                                                        Dr.Mariano Meloni 

 

 



 

 
ASL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore Sanitario 
− …………….. 
 


